**C**Heec sunt privilegia sanctissime Virginis Marie et proga-  
tione collecte diligenter ex dictis et ser-  
monibus scitorum doctorum ad laudes  
dei et deuotionem legentium.

**B**ernardus in sermone.  
Anq[ue] Christus de virginine glo-  
riosamente natus fuisset ob eius  
virginitatem de qua natus est ob  
deuotissimam humilitatem.

**O**rosius super catena. O q[uia] dul-  
cissima vox Mariæ in auribus  
saluatoris: dum pro salute into-  
nuerit peccatoris.

**I**gnatius ad virginem in epistola.  
Quis non gaudeat o[ste]r[na]go p[re]claro  
de tua pietate tam valida et immen-  
sa: qua ipsa diuina flectit senicia  
et vindicta mundorum huius sus-  
tinetur machina.

**S**edulius in scito carmine.  
Scio quod dudu[m] celestia atque terre  
stria corruissent si non ea Mariæ  
gratia sustentasset.

**I**heronimus super libro sapientie.  
Quid igitur est hoc quod virgo be-  
ata sedixerat quasi vitem: vitem  
enim et se Christus vocavit: nisi quod ipsa  
per omnia sicut Christus.

**C**risostomus in sermone. Numq[ue]  
regi nec innueni hominem non fore ex-  
auditus qui Mariæ se faceret se-  
dulum et deuotum.

**A**nshelmus in libro de dilec-  
tione. Scio veraciter fratres  
karissimi quod nulla dulcedo nulla  
iocunditas: potius estimatur:  
quod quis in laude excelle virginis  
profundatur.

**C**Item Orosius super Cantus.  
Nil dulcior nullus iocundius re-  
ipi[us]q[ue] laudibus Mariæ immorari.  
**A**ugustinus in libro retractatione.  
Scio et fidelibus hoc permitto quod  
fetus in utero materno mortuus  
invocato deuote Mariæ nomine  
sanus et incolmis exiret ut non so-  
lum id quod vivus sed quod mortuus fue-  
rit ei[us] Christus gratia nullatenus posset.

**A**cte Augustini in libro de natura et  
gratia. Ceteris quidem letis per par-  
tes data est gratia: Mariæ autem to-  
ta se insuit plenitudo gratiae.

**C**Item Crisostomus in sermone  
Maria erat sancta priusq[ue] nata  
eiusq[ue] superabundante scientia et  
merito salvip[er] ipsa p[ro]curavit toto mundo.

**R**ichardus de sancto Victore.  
Nihil a throno dei diuini  
muneris defuit aut descendit:  
quod per Mariam manu[n]o praesierit.

**A**cte Anshelmus de virginem in  
sermone. Nescit mater dei aliud  
agere in mentibus humanis quam in  
cessanter misereri peccatorum et per eis  
oculis astare iugiter saluatoris.

**I**heronimus in libro de proga-  
tione Mariæ. Magis quippe de cultu  
remunerat quam matri impendi-  
tur: quod sibi ipsi quantum  
libet ministratur.

**H**ugo de scoto Victore. O  
virgo Christi quanta tua pietas est effi-  
cacie et virtutis: que non solum  
volente sed et remitentem in viâ  
provehis dirigisq[ue] salutis.

**A**mbro[sius] in libro de fide. Ad deu-  
otionem quippe nomis Mariæ tota  
concupis et terret collegio po-

testatis maligne. **M**arieq; presentia inestimabilia demonib; infert supplicia et tormenta.

**G**regorius in li. de ritu ecclie. Nisi hominibus aliquis hoste adeo timuit corruptibilem. si maligni spus Mariæ dei matrem.

**B**ernardus in floribus. si leat misericordia tua virgo beatissima si quis est qui te invocat in necessitatibus suis sibi meminit defuisse.

**I**gnatius in epistola ad seniorum. Vide quoniam perire possis nisi velis et ipse. Maria enim te semper exaudit: Christus autem Mariæ numquid peccatorum aliquem denegavit.

**B**eda in Omelia suppositionis est. Quem iam deus dampnationi eterne adiudicat Mariæ adhuc gratia cui liberat et seruat.

**E**usebius in sermoni. O quam pietate polles virgo beatissima: quos enim deus salvare non vult quod iusticiam: tu per tuam salvias miam.

**A**ugustinus in li. retractionum. Scio me nisi sponte veli nequamque posse pire per nimia Mariæ atque inestimabili pietate.

**A**mbrosius in li. de virginitate. Credendum est deus beneplacitum super impossibiliter uniuersis preferre hoc quod non potest reicare precium matris Mariæ.

**F**ortunatus in omel. Nemo est tam desperatus in scelere qui non delectetur aut gaudet. in invocatione nostris auxiliisque Mariæ.

**I**gnatius ad virginem in epistola. Impossibile est aliquem saluari

propter te nisi per tuum oportet virgo auxilium et fauorem.

**C**risostomus de prerogatiis Mariæ. Tribularer minime si hoc virgo in te nescirem solaciū quod inuita simis dampnari aliquem peccatorum.

**E**usebius in sermone. Nullo tempore aut momento sic vixisti ut aliquando expers fueris gratie et auxiliij misericordie Christi.

**H**ugo de sancto Victore. Speras in virginem nullo tempore irretiri poterit laqueo aut dolore.

**I**beronimus ad Eustochium. Numquid Mariæ effugere poteris misericordias licet non sentias nec agnoscas etiam qualitercumque viuas.

**S**edulius in primo carmine. Quantumcumque quis peccaverit aut in quaeracumque artitudine positus fuerit dum Mariæ devotus extiterit omne malum quod se sibi obtulit sanus equidem in columbusque transibit.

**I**beronimus ad Nepociatum. Maria si super te devote fuerit invocata procul pellunt a te mors mala atque picula vniuersa.

**B**ernardus in epistola ad reginam. Si enim Mariæ deus

tus fueris velis nolis expers ne quaquam esse poteris gratie atque iumento sui fauoris.

**B**ernardus in li. de dulcedine anime. Nescire quo nam refugerem quid nam sperare quod me saluarē si non me totum Ma-

**L**  
rie gratie commendare aut sup  
eius auxiliū me fundarem.

**C**haymo sup Apol. 2. Ha qz  
gaudēs est ei⁹ obitus qui Ma-  
rie dum viueret sedulus fuerat  
et deuotus.

**G**regor⁹ i Registro. Neqz  
enim tam grande malum femia  
in bunc mundum seminauerat  
quoniam infinitum maius bonū ipa-  
que magis est qz femina inferat  
et inducat.

**A**mbrosius in oratione ad bea-  
tam virginem. Pro pectoribus  
igitur virgo beata intercedere  
nūc non cesses qui si non essent  
nūqz talis essem.

**O**rigenes in li. de ritu ecclie  
Anusquisqz aut fidelium sic vitā  
suam ordinet et disponet hunc si-  
bi ritū et consuetudinē faciat ut  
immaculata nomine Marie obdor-  
miant sumulqz resurgat.

**E**usebius in sermone Nullū  
tibi tonitruū aut tempestas nul-  
la choruscatio nullum fulmē no-  
cere poterit ubi Marie aliquis  
memoria fulmineſcit.

**C**yprianus in li. de fine mudi  
Sic mors disponatur ut una se-  
cum in oreqz suo nomen glorio-  
se virginis moriatur.

**H**ugo de sc̄o Victore. De-  
mones quidem sufferre nō pos-  
sunt: ymo territi fugiunt et disce-  
dunt dum Marie obsequia in-  
olescant suaqz ipsis demonibus  
augent supplicia insignia glorio-  
sa virginis Marie.

**I**heronimus in li. de illustri-  
bus viris. In omni ope in quo  
quis exercetur primum semper  
Marie grā inuocetur.

**C**assianus in li. collōnū. To-  
ta salus humani generis in mi-  
titudine cōsistit gratie Marie  
et sautoris nulliusqz celestis vir-  
tutis expers esse poterit qz Ma-  
rie nūc gratiā inquirit.

**Y**sidorus de summo bono.  
Ad plenam sufficit anime et cor-  
poris salutem laus digna plena-  
riaqz Marie.

**R**ichardus de sancto Vict. 10  
Signum quippe est quia nūqz  
in eternum damnabit qui nūc  
in presenti Marie laudes pco-  
niaqz sectatur.

**A**ugustini in li. soliloquiorū  
O quāta iocunditas cordis mei  
et laudibus prouenit misericordia dei.

**H**ylarius sup Matheum.  
Quantiqz pecto obnoxius fue-  
rit nūqz in eternum interibit si  
quis tñ Marie deuotus fuerit

**F**ortunat⁹ in omel. Gratia  
quippe est obsequiū quod Ma-  
rie impenditur qz quod sanctorum  
cuilibet dirigitur et offert  
ymo gr̄ior est deo laus qz Marie  
oblata fuerit qz qz sibi inoleſcit.

**E**usebi⁹ in sermōe. Vere be-  
ata mors illa creditur que Ma-  
rie aduentus pūtia sanctietur.

**I**heronimus ad Eustocium  
Nullum in hac vita adeo toſ-  
sunt pene sicut Mariā miserie  
aliene.

**A**mbrosius in li. presa. Nam non poterit nobis deesse deus dum deuote invocata fuerit nisi ei.

**H**elymandus in planctu xp̄i. Sinc ipsa non fuit sed nec est saluator quicqz nec saluabit ieternū.

**G**regorius in Registro. Quātumqz beata maria virgo fu-

isset nūqz tamen deum concepis-

set nisi humilitatē habuisset.

**A**ugustinus. O maria si ne-cessariū non esset redimi non fu-isset necāriū te parere redēptorē.

Itē idē. Ut qd dei filiū p. pētōri-

bis pateret si desset q peccasset.

Itē idē. Ut quid mater fieret

saluatoris si nulla esset indigen-

tia salutis.

Item idē. Abi nomē virginis

marie noīat demon lōge fugat.

**B**ernardus. Intuēmī quāto dilectōis affectu a nobis eam voluit honorari qui totius boni plenitudinē posuit in maria.

Itē idē. Tu cum dignus non es-ses ut tibi filius dei daret da-tus est marie ut per eam recipi-eres quicquid haberēs.

Itē idē. Quomō misereri po-terit mater omnipotētē: quan-do misereri nollet mī mie.

**I**beronimus. Sicut in com-patione dei nemo bonus: ita in compatione matris dei nulla impenitentia pfecta quāvis virtuti-bus erimia cōprobetur.

**J**ohannes Damascenus. Ma-ria sicut oliua fructifera omnis virtutis habitaculū facta est.

**A**mbrosius. Talis fuit ma-ria ut eius vita omnis virtutis exemplar sit.

Itē idē. Quicqz sibi marie expectat pmiū eiū imitēt exēplū.

**B**ernardus. Ipsa est precla-ra stella super hoc mare magnū eleuata micans meritis illustrās exemplis.

Itē idē. Studeamus dilectis sumi per eam ad ipsum ascende-re qui per ipsam ad nos descen-dit: p eam venire in grām ipsi: qui p eā in nrām mīlerī venit.

**I**gnacius. Maria sicut nati referunt nostre hōne religiōis est magistra et apud fideles om-nū pieratis opin est ministra.

**I**beronimus. Amate quam colitis et colite quā amat: qz tūc vere eā colit: si ymitari eā velis.

**A**ugustinus. Hec est flos cā-pi de qua ortū est p̄ciosum liliū per cuius partū mutat natura et delef p̄thoplastarū omis culpa.

**A**nshelminus. Omnis ad te couersus et a te respectus impos-sibile est ut pereat.

**B**ernardus. Senitrix dei dñā mundi regina celi qz oībus generatōibz vitā et glaz genuisti.

Item idē. Si quid speci in no-bis est si quid gratie si qd salutē ab ea nouerimus habundare.

**A**ugustinus. Facta est ma-ria scala celestis quia per ipsam descendit deus ad terras ut per eā hoīes ascēdere mercat ī celū.

**A**daximus. Eua postros ex-

sua carne nascentes transmissit  
ad inferos: maria ex sua prole re-  
natos dirigit ad celos.

**C**anthelius. Per marie gra-  
tiam et que in inferno erant sunt  
liberata et que super celos sunt  
segaudent restaurata.

**B**ernardus. Per teo hui  
dicta celum impletum est: infer-  
nus evacuatus.

**I**tem idem. O femina sup om-  
nes feminas admirabilez repa-  
ratricem parentum posteru[m] vi-  
nificatricem.

**I**tem idem. Hec est que totius  
mundi reputationem obtinuit sa-  
lutem omnibus reparauit.

**A**ugustinus. O beata maria  
quis tibi digne valeat iura gra-  
tiarum impendere et laudum p[re]-  
conia que singulari tuo merito  
mundo succurristi perduto.

**I**tem idem. Benedicta in mu-  
lieribus que vitam et viris mu-  
lieribus peperisti.

**B**ernardus. Quis mie tue  
obenedicta longitudinez latitu-  
dinem sublimitatez et profundu[m]  
queat inuestigare: nam longitu-  
do eius usq[ue] in nouissimum dicem  
inuocatibus eam subuenit vni-  
uersis latitudo eius replet orbem  
terrarum: sublimitas eius cuncta  
superie inuenit restauratoz  
profundum eius sedentibus in  
tenebris et umbra mortis obti-  
mit redemptione[m].

**I**tem idem. Ad mariam sicut ad  
medium respiciunt et qui habi-

tat in celo ut resartiant et qui in  
inferno ut eripiantur.

**I**tem idem. Hec peccator[um] sca-  
la hec mea maria fiducia est hec  
tota ratio spei mee.

**I**tem idem. Aduocatu[m] premisit  
peregrinatio nostra que tam in  
dicis mater efficaciter salutis no-  
stre remedia pertractabit.

**I**tem idem. Ex ore tuo pendet  
consolatio misericordi redemptio  
captiuoz liberatio dampnatoroz  
salus iustor[um].

**I**tem idem. Securum habes o  
homo ad patrem deum accessum  
ubi habes filium ante patrem  
et ante filium matrem: filius ostē  
dit patri cicatrices et vulnera:  
mater ostēdit filio pectus et vbe-  
ra: nec vlla potest esse repulso  
ubi tot occurrit caritas insignia.

**A**ugustinus. Fratres karis-  
simi toto mentis affectu beatissime  
virginis intercessionibus  
nos committamus ut dum ea ob-  
sequio frequentamus in terris  
iplanos sedula prece commendare  
dignetur in celis.

**B**ernardus. Si iracundia  
aut auaricia aut carnis illecebra  
namiculam concusserit mentis:  
respice stellam voca Mariam.

**A**ugustinus. Erultent virgi-  
nes quia virgo maria peperit  
eum: erultet vidue infantem eum  
Anna vidua cognovit: erultent  
coniugate nasciturum Elizabeth  
maritata prophetizauit.

**B**ernardus. Quādo sic dul-

cis est marie memoria quid erit  
cuius presentia.

**B**erardus. Per hanc auctor  
vite auctorem mortis superauit  
dum per mulieris filium damp  
nauit mulieris petm.

**B**erardus. Nullus sic in  
stantiam timet bostrum quan  
tum demones marie vocabulū.

**B**erardus. Fluunt et pere  
unt sic cera a facie ignis demo  
nes vbiqz inueniunt bnius  
nomis crebrā recordationem de  
notā inoatōz sollicitā ymitatōz

**A**ugustinus. O felix puerpe  
rium letabile. angelis optabile  
sanctis necessariū perditis con  
gruū afflictis.

**B**erardus. Summa glia  
est te videre post dēum matrem  
dei adhucere tibi.

**B**erardus. Redemptur  
genus humānum dēus preciuz  
vniuersum contulit in mariam.

Item idem. Tu mater rei tu ma  
ter iudicis: et cum vtriusqz ma  
ter sis: discordia inter filios esse  
non pateris.

Item idem. Illa dextra mai  
statis que censueta est percutē  
re modo ligata est a virginē ut  
nihil sciat nisi misereri et pere.

Item idem. In periculis in an  
gustijs in rebus dubijs maria  
inuoca maria cogita nō recedat  
ab ore non a corde.

Item idem. Maria sum misericor  
die oibz aperit ut de plenitudine  
cuius accipiant vniuersi: captiu

redemptōem eger curationem:  
tristis consolationē: pētō veniā:  
iustus gratiā: angelus leticiam:  
filius carnis būane substantiaz:  
tota trinitas gloriam.

Item idem. Ipsa est nobilis ista  
stella ex iacob orta cuius radius  
vniuersum orbē illuminat: cui  
splendor in supornis refulget et  
inferos penetrat.

**A**ugustinus. Facta est Ma  
ria fenestra celij: quia per ipsam  
dens verum fudit seculis lumē.

**A**nbelimus. O semia mira  
biliter singularis et singulariter  
mirabilis per quā elementa re  
nouant inferna remediantur  
homines saluantur angelī reim  
tegrantur.

**B**erardus. Merito respi  
ciunt in te vniuersi et oculi totis  
creature. quia per te in te et de te  
benigna manus omnipotentis  
quicquid creauerat recreavit.

Item idem. Ipsa tenente non cor  
ruis ipsa metuente non metuis  
ipsa duce non fatigaris ipsa pro  
picia ad celos peruenis.

Item idem. Ducat nos mater  
ad filium: filia ad patrem: spon  
sa ad sponsum: dulcis dñs: dulcē  
dñia: quia ille dñs meus tu dñia  
mea et nunc porta.

Item idem. O magna o pia o  
multū amabilis Maria: tu nec  
nominari quidem potes quin ac  
cedas: nec cogitari quin recreas  
affectum dulcedine.

Item idem. Hanc si nunqz vidi-

**S**i aspice si deseruisti respice si in  
profundo es suscipe.

**I**tem idem. Si ergis inspicias  
oculis sanas si proficiensibus co-  
fortat si sanas conseruat.

**I**tem idem. Per te habemus  
accessum ad filium o benedicta  
inuentrix gratie: genitrix vite:  
ut per te nos recipiat qui per te  
datus est nobis.

**A**ugustinus. Non dubium  
que meruit pro omnibus liberā-  
dis ferre precium et refugium: pos-  
se pro omnibus liberatis impen-  
dere suffragium.

**A**ugustinus. Venite virgi-  
nes ad virginem: concipientes ad  
concipientem: matres ad matrem  
lactantes ad lactantem: iuuen-  
eule ad iuuenculam.

**B**ernardus. Laudamus vir-  
ginitatem humilitatem miran-  
tur misericordia misericordia sapientia dul-  
cium hanc amplectimur: recor-  
damur sepius crebro: inuocam-

**G**regorius. Hec est in cuius-  
vtero ecclesia est deo coniuncta  
federe sempiterno.

**B**ernardus. O nia et media-  
trix nostra et aduocata tuo filio  
nos recomenda et representa.

**I**tem idem. Teneamus eam nec  
dimittamus donec benedixerit  
nobis: potens est enim nempe vel-

lus est medium inter rorē et arcā  
mulier inter solem et lunam: O Ma-  
ria inter xp̄m et ecclias et stituta.

**A**ugustinus. Mater generis  
nostripenam intulit mundo: ge-

nitrix dñi nostro salutē attulit.

**B**ernardus. Dico vobis si  
pie fuerit a nobis invocata non  
decerit necessitati nostre.

**I**tem idem. Nec facultas ei de-  
esse poterit nec voluntas quoniam re-  
gina celorum est misericors est et  
mater misericordie.

**I**tem idem. Omnibus sese exo-  
rabilis omnibus clementissima  
prebet.

**I**tem idem. Quid ad mariam  
trepidat humana fragilitas: mi-  
bil terribile tota suauis plena pi-  
etatis et gratiae.

**I**tem idem. Affectu compati-  
di et subueniendi habuicat maria

**O**bregonius. Quicquid ma-  
ledictōis infusum est per Enam  
totū abstulit benedictio marie.

**A**ugustinus. O immaculata  
virginitas que quoniam inuolata per  
mansisti immortalitatis nobis  
fructū tua secunditate p̄creasti.

**B**ernardus. O maria imme-  
nisti quod ante nemo potuit in-  
uenire dei et boim pacem mortis  
destructionē: vite repatōem.

**A**ugustinus. O beata virgi-  
nitas que deum hominibus ge-  
nuit: vitam mortalibus edidit:  
celos innouavit: mundum puri-  
ficauit: paradisi ianuas aperuit:  
animas ab inferis liberavit.

**B**ernardus. Hec est que de-  
dit celis gloriam: terris deum:  
fidem gentibus: finē viciis: vite  
ordinem: moribus disciplinam.

**B**eda. Ecce virgo concipiet

et pariet filium ad alligandum  
fortem armatum ad conculcandum  
caput serpentis et pedam eius di-  
ripiendam ad in obedientiam. Ene-  
per marie obedientiam excludendum.  
**M**arimus. **V**irgo maria re-  
paratio est vite: ianua celi: dec-  
muliex: caput virginum: ortus co-  
clusus: fons signatus velut olim  
fructifera in domo domini.

**B**er. **V**irgo virga celestis  
o vere sublimis plata: o vere lig-  
num vite quo solu dignum fuit por-  
tare fructum salutis.